
72  diário oficial Nº 34.595 Quarta-feira, 26 DE MAIO DE 2021

coNtrato
.

coNtrato: 029/2021-seMas/Pa
Processo: PaE 2020/733576
Pregão Eletrônico 011/2021 - SEMaS/Pa
objeto: Prestação serviços de manutenção de 1(um) elevador elétrico para trans-
porte de passageiros, com fornecimento de peças de reposição, desta SEMaS
Valor Total: r$ 13.700,00
Vigência: 24/05/2021 a 23/05/2022
assinatura: 24/05/2021
orçamento: Unidade 27102; Gestão 00001; PTrES 278338; fonte 0116; 
Elemento 339030, 339039; Pi 4120008338c; ação 183714, 213477
contratado: coNSErP MaNUTENÇÃo dE ElEVadorES lTda (cNPJ 
00.489.015/0001-65)
Endereço: Tv. Mauriti, nº 2809, Bairro Marco, cEP 66093-180, fone (91) 
3246-0106, conserp@conserpelevadores.com.br, Belém/Pa
ordenador: José Mauro de lima o’ de almeida, Secretário de Estado de 
Meio ambiente e Sustentabilidade

Protocolo: 660330

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico N°. 013/2021-seMas

considerando a tramitação do Processo licitatório n.º 2021/45283 e depois 
de constatada a regularidade dos atos procedimentais Eu, JoSÉ MaUro 
dE liMa o` dE alMEida, adJUdico e HoMoloGo o resultado do Pregão 
Eletrônico n.º 013/2021 - SEMaS, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de outsourcing de impressão., ten-
do como vencedora do certame, a empresa abaixo discriminada:
Empresa: SYSTEMScoPY lTda/ cNPJ: 05.352.726/0001-07
Valor Total: r$ 80.249,14( Valor mensal)
Belém/Pa, 25 de Maio de 2021.
JoSÉ MaUro dE liMa o` dE alMEida
Secretário de Estado de Meio ambiente e Sustentabilidade do Estado do 
Pará

Protocolo: 660217
terMo de HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico N°. 012/2021-seMas
considerando a tramitação do Processo licitatório n.º 703869/2020 e de-
pois de constatada a regularidade dos atos procedimentais Eu, JoSE MaU-
ro dE liMa o dE alMEida, HoMoloGo o resultado do Pregão Eletrônico 
n.º 012/2021 - SEMaS, cujo objeto é aQUiSiÇÃo E iNSTalaÇÃo dE aPa-
rElHoS dE ar coNdicioNado do TiPo SPliT., tendo como vencedoras 
do certame, as empresas abaixo discriminadas:
Empresa: dENTEcK ar coNdicioNador lTda/cnpj nº 11.319.557/003-
78
lote 01 – Belém - Valor Total do lote r$. 736.342,99
Empresa NVf coMÉrcio E SErViÇoS dE cliMaTiZaÇÃo EirEli/ cNPJ: 
41.401.446/0001-05
lote 02- Paragominas – Valor total do lote: r$ 9.419,00
lote 03-altamira - Valor total do lote: r$  23.609,00
lote 04- Santarém - Valor total do lote: r$  23.609,00
lote 05 – itaituba - Valor total do lote: r$  23.898,00
lote 06 – Marabá- Valor total do lote: r$  23.609,00
lote 07 - fracassado
lote 08 – São felix do Xingu - Valor total do lote: r$ 5.894,00
Valor global: r$ 846.380,99
Belém/Pa, 25 de maio de 2021.
JoSE MaUro dE liMa o dE alMEida
SEcrETario dE ESTado dE MEio aMBiENTE E SUSTENTaBilidadE

Protocolo: 660223

terMo de adJUdicaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico N°. 012/2021-seMas
A Pregoeira Oficial designada pela PorTaria Nº 350/2021 – gab/semas, 
dE 18/03/2021, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, iV 
da lei 10.520/02) após constatação do cumprimento das exigências legais 
relativas ao processo licitatório n° 703869/2020, resolve adJUdicar o 
Pregão Eletrônico nº 012/2021 – SEMaS, cujo objeto é aQUiSiÇÃo E 
iNSTalaÇÃo dE aParElHoS dE ar coNdicioNado do TiPo SPliT, 
conforme as empresas abaixo relacionadas:
Empresa: dENTEcK ar coNdicioNador lTda/cnpj nº 11.319.557/003-
78
lote 01 – Belém - Valor Total do lote r$. 736.342,99
Empresa NVf coMÉrcio E SErViÇoS dE cliMaTiZaÇÃo EirEli/ cNPJ: 
41.401.446/0001-05
lote 02- Paragominas – Valor total do lote: r$ 9.419,00
lote 03-altamira - Valor total do lote: r$  23.609,00
lote 04- Santarém - Valor total do lote: r$  23.609,00
lote 05 – itaituba - Valor total do lote: r$  23.898,00

lote 06 – Marabá- Valor total do lote: r$  23.609,00
lote 07 - fracassado
lote 08 – São felix do Xingu - Valor total do lote: r$ 5.894,00
Valor global: r$ 846.380,99
Belém/Pa, 25 de Maio de 2021.
KriSTiaNE Maia GlUcK PaUl
PrEGoEira/cPl/SEMaS

Protocolo: 660215

diÁria
.

Portaria Nº 661/2021 - GaB/seMas 19 de Maio de 2021.
objetivo: capacitação do servidor para uso dos sistemas: SiMlaM, PaE, 
caTiS e Sicar da SEMaS.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: São félix do Xingu/Pa
destino: Marabá/Pa
Período: 30/05 a 05/06/2021– 06 e ½ diárias
Servidor:
- 5905603/2 - carloS KlEiToN da SilVa rodriGUES - (Técnico em Ges-
tão de Meio ambiente)
ordENador: lilia Marcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 657857
Portaria Nº 664/2021 - GaB/seMas 19 de Maio de 2021.

objetivo: Vistoria nos imóveis fazendas Eldorado e Santa luzia ii, para ve-
rificar cobertura do solo, existências de APPs e Tipologia Florestal (Cerrado)
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Marabá/Pa
destino: São Geraldo do araguaia/Pa
Período: 31/05 a 02/06/2021– 02 e ½ diárias
Servidores:
- 5939765/2 - MaricElio dE MEdEiroS GUiMaraES - (Técnico em Ges-
tão de Meio ambiente)
- 5953115/1 - THaMirES MENdES coElHo fErrEira - (Técnico em Ges-
tão de Meio ambiente)
ordENador: lilia Marcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 657916
Portaria Nº 667/2021 - GaB/seMas 20 de Maio de 2021.

objetivo: Vistoria técnica com vistas a subsidiar a análise de processos de 
licenciamento, nos municípios citados.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: Bragança/Pa, Peixe-Boi/Pa, castanhal/Pa e Santo antônio do Tauá/Pa
Período: 01/06 a 04/06/2021– 03 e ½ diárias
Servidores:
- 57214856/1 - ErNildo cESar da SilVa SErafiM - (Técnico em Gestão 
de Meio ambiente)
- 5888448/2 - EriKa aliNNE caMPoS VEloSo - (Técnico em Gestão de 
Meio ambiente)
- 5908081/3 - WLADIMIR RAFAEL DE MATOS LAMARAO - (Técnico em Ges-
tão de Meio ambiente)
- 5620430/1 - fErNaNdo MESQUiTa riBEiro - (Motorista)
ordENador: lilia Marcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 658114
Portaria Nº 679/2021 - GaB/seMas 21 de Maio de 2021.

objetivo: realizar vistoria técnica pré-exploratória e de acompanhamento 
em PMFS e em projeto de reflorestamento, nos municípios citados.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: rondon do Pará/Pa, Ulianópolis/Pa e Paragominas/Pa
Período: 01/06 a 05/06/2021 – 04 e ½ diárias.
Servidores:
- 57194445/2 – alBaNiSE SoUSa doS SaNToS - (Técnico em Gestão de 
Meio ambiente)
- 57230161/1 – ZiVaNildo coSTa fErrEira - (Técnico em Gestão de 
Meio ambiente)
- 5943119/1 - JoSE rUBENi liMa dE aBrEU - (Motorista)
ordENador: lilia Marcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa e financeira

Protocolo: 658790
Portaria Nº 687/2021 - GaB/seMas 21 de Maio de 2021.

objetivo: realizar vistoria técnica ambiental em área/polígono pretendido 
para a atividade de aterro sanitário no município citado
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: acará/Pa
Período: 01/06/2021– ½ - diária
Servidores:
-- 5911161/4 - roMUlo HENriQUE alVarada fErrEira - (Técnico em 
Gestão de Meio ambiente)


